
 

Р Е Ш Е Н И Е 
06 мая 2022 года  № 42/2-5 

с. Калтасы 

 

Об аннулировании удостоверений членов территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан с правом совещательного голоса Гафарова 

Р.М., Иргибаевой Я.Н., Фахразиева А.Т., Ямалетдинова М.И.  

 

           В связи с утратой согласно части 5 статьи 9 Федерального закона от 14 

марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» с 14 марта 2022 года 

полномочий членами комиссий с правом совещательного голоса, 

назначенными в территориальные избирательные комиссии, руководствуясь 

пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пунктом 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан решила: 

1. Считать утраченными полномочия членов территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан с правом совещательного голоса: 

Гафарова Руслана Муллабаевича, направленного местным 

политическим советом местного отделения Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; 

Иргибаевой Яны Николаевны, направленной региональным отделением 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН; 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



Фахразиева Альфира Тимирхановича, направленного Бюро Комитета 

Калтасинского РО КПРФ Башкирского республиканского отделения 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 

Ямалетдинова Марселя Игоревича, направленного кандидатом в 

депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации Зарубиным Константином Петровичем. 

2. Аннулировать удостоверения членов территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан, выданные Гафарову Руслану Муллабаевичу, 

Иргибаевой Яне Николаевне, Фахразиеву Альфиру Тимирхановичу, 

Ямалетдинову Марселю Игоревичу. 

3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан и 

администрации муниципального района Калтасинский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Божик А.В. 

 

 

Председатель                         ______________                              Э.Б. Мурсакаев  

 

Секретарь                               ______________                                   А.В. Божик 


